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Orientering om at lovforslag sendes i høring 

Til Udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til forslag til Lov om 

ændring af lov om fremme af vedvarende energi, lov om bæredygtige biobrænd-

stoffer og om reduktion af drivhusgasser, lov om fremme af energibesparelser i 

bygninger og lov om varmeforsyning (Bemyndigelse til at supplere og gennemføre 

EU-regler til fremme af vedvarende energi, herunder bemyndigelse til at fastsætte 

regler om fravigelse fra visse miljø- og naturbeskyttelsesregler). 

 

Formålet med lovforslaget er at understøtte og fremskynde udbygningen med ved-

varende energi til opfyldelse af det nationale bidrag til Unionens 2030-mål for ved-

varende energi og de nationale målsætninger om 70 pct. CO2-reduktion i 2030 og 

videre mod klimaneutralitet senest i 2050. 

 

Lovforslaget udarbejdes for at tilvejebringe en hjemmel, der muliggør en effektiv im-

plementering af EU-retsakter, når disse har til formål at fremme anvendelse og ud-

bredelse af energi fra vedvarende energikilder, herunder de dele af VEIII-direktivet, 

der omhandler tilladelsesprocedurer og udpegning af områder til fremskyndelse af 

vedvarende energi, samt til nødvendig net- og lagringsinfrastruktur, og dermed 

opnå bidrag til klimamålsætningerne og forbedre forsyningssikkerheden.  

 

I lyset af de seneste års energikrise og frem mod Danmark og EU’s mål om klima-

neutralitet senest i 2050, er der stort fokus på at fremskynde den grønne omstilling 

og sikre en emissionsreducerende energipolitik, der mindsker afhængigheden af 

importerede fossile brændstoffer og fremmer rimelige og overkommelige priser for 

borgere og virksomheder i alle økonomiske sektorer. 

 

Rådet vedtog den 22. december 2022 øjeblikkelige og midlertidige foranstaltninger 

i en Nødforordning om en ramme for at fremskynde udbredelsen af vedvarende 

energi. Europa-Parlamentet og Rådet vedtog derudover den 18. oktober 2023 en 

ændring af direktivet om fremme af anvendelsen af energi fra vedvarende energikil-

der. Da EU forventes at vedtage nye retsakter med samme formål og med kort im-

plementeringsfrist, hvortil der kan være behov for fastsættelse af nye supplerende 
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nationale regler, forventes bemyndigelsen også anvendt til en hurtig og effektiv im-

plementering af fremtidige EU-retsakter. 

 

Lovforslaget giver mulighed for implementering af anbefalinger fra NEKST-arbejds-

gruppen Mere sol og vind på land, som bl.a. ventes at have anbefalinger vedr. EU’s 

nødforordning og fremskyndelsesområder for VE og el-infrastruktur via VEIII-direk-

tivet. Arbejdsgruppens samlede anbefalinger lanceres i første kvartal 2024. 

 

Lovforslaget sendes i ekstern høring den 9. februar 2024 med frist for afgivelse af 

høringssvar den 8. marts 2024. Jeg vil i forbindelse med fremsættelsen sende hø-

ringssvar og høringsnotat til udvalgets orientering. 

 

Jeg forventer, at lovforslaget kan fremsættes i Folketinget APR II. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


